
Fantomy w Sali Edukacyjnej Ognik w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Hajnówce

Sala Edukacyjna Ognik, która mieści się w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce 
wzbogaciła się o trzy nowe fantomy.

Sala Edukacyjna Ognik powstała w 2015 roku w ramach Rządowego programu wspomagania w latach 
2015–2018 organów prowadzących szkoły w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w 
szkołach –„Bezpieczna+”, którego resortem wiodącym jest Ministerstwo Edukacji Narodowej, a partnerem 
Państwowa Straż Pożarna. Celem sali edukacyjnej „Ognik” jest poprawa bezpieczeństwa pożarowego poprzez 
zapoznanie dzieci z zagrożeniami, które mogą napotkać na co dzień oraz sposobami zachowania w sytuacjach 
kryzysowych.

Ścieżka edukacyjna składa się z dwóch etapów:

- zajęcia w salce wykładowej – rozpoznawanie zagrożeń, zasady wzywania służb ratowniczych, podstawy 
udzielania pierwszej pomocy, nauka numerów alarmowych, znaków na drogach ewakuacyjnych,

- symulowane mieszkanie – przedstawienie zagrożeń występujących w domu (przedmioty codziennego użytku).

Dzięki zaangażowaniu pracowników komendy możliwym stał się zakup profesjonalnego sprzętu do nauki 
pierwszej pomocy. Zestaw fantomów składa się z trzech manekinów (dorosły, dziecko, niemowlę) 
umożliwiających realistyczny trening podstawowych czynności z zakresu resuscytacji krążeniowo – oddechowej 
osób we wszystkich grupach wiekowych.

Już od sierpnia ruszają zapisy na zajęcia w Sali Edukacyjnej Ognik z wykorzystaniem nowego sprzętu. Projekt 
rekomendowany jest dla dzieci w wieku wczesnoszkolnym (klasy I-III) i dzieci uczęszczających do przedszkoli, a 
także dla starszych klas szkół podstawowych i  gimnazjów. Mile widziane są również rodziny z dziećmi.

Fantomy zakupiono w związku z realizacją projektu „Ogniki” uczą się ratować dzięki mikrodotacji otrzymanej w 
ramach konkursu „Podlaski Pozarządowy Fundusz Mikrodotacji” dofinansowanego ze środków Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich.
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